1

Информационный бюллетень от  05 апреля  2024 года № 17

Совет Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

27.03.2024                         № 48-308

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, Совет Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. В статье 1:
1.1. в пункте 1:
- в подпункте 1 цифры «792 122 361,54» заменить цифрами «879 614 385,27»;
- в подпункте 2 цифры «815 409 262,88» заменить цифрами «911 613 982,78».
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
3) Превышение расходов над доходами районного бюджета в 2024 году

определить в размере 31 999 597,51 рублей, или 39,3 процента от объёма доходов
районного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений
из областного бюджета и поступлений налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений.

1.2. в пункте 2:
- в подпункте 1 цифры «636 125 604,38» заменить цифрами «636 636 142,38»,

цифры «637 405 506,51» заменить цифрами «637 422 520,51»;
- в подпункте 2 цифры «636 125 604,38» заменить цифрами «636 142 619,38»,

цифры «637 405 506,51» заменить цифрами «637 422 520,51».
2. В статье 3:

2

 - в пункте 2 цифры «4 260 615,84» заменить цифрами «4 805 615,84»;
 3. В статье 7:
 3.1 в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «515 233 700,01» заменить цифрами «602 594 260,79»;
цифры «393 054 592,85» заменить цифрами «393 071 607,85»; цифры
«377 092 694,98» заменить цифрами «377 109 708,98»;
 - в подпункте 2 цифры «49 693 824,00» заменить цифрами «53 903 824,00»;
          3.2 в пункте 3:
 - цифры «9 157 300,24» заменить цифрами «13 367 300,00»;
 4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых
доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Решению.
 6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему Решению.
 7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
 8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

9. приложение № 8 «Адресная инвестиционная программа Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно
приложению № 6 к настоящему Решению;

10. приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

11. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к
настоящему Решению.

Глава Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
____________Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области
______________ В.В. Прусаков

 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.azov.omskportal.ru

3

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

27.03.2024          № 48-310

Об утверждении Генерального плана Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
Совет Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Генеральный план Гауфского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
(прилагается).

2. Решение Совета Гауфского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 03.03.2014 «Об
утверждении Генерального плана Гауфского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области» считать
утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области
______________ В.В. Прусаков

 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.azov.omskportal.ru